
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
Al DSGA Affatati Francesca 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla sezione PNRR del sito istituzionale 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido all’Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Decreto incarico al DSGA per attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29911 

CUP: J64D23001880006 

Titolo del Progetto: “More English and more STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 

13 luglio 2015 n. 107”;  

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0000935/U del 12/02/2024 11:48



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;  

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento 3.1” Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;  

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la 

somma di € 70.644,85, comprensivi di quota A (€ 57.928,58) e quota B (€ 12.716,27); 

VISTA la delibera n. 44 del Collegio dei Docenti del 12/12/2023 di adesione alle azioni del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023;  

VISTA la delibera n. 25 del Consiglio di Circolo del 12/12/2023 di adesione alle azioni del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le “Istruzioni Operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno nell’a.s. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025;  

VISTO il CUP J64D23001880006 assegnato al progetto PNRR - Investimento M4C1I.3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”;  

CONSIDERATO che in data 13/12/2023 l’istituzione scolastica ha provveduto all’inoltro del progetto dal 

titolo “More English and more STEM” – Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29911- relativo all’azione 

PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Avviso: 

“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023), attraverso la piattaforma “Futura 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
PNRR – Gestione progetti”, per un importo totale pari a € 70.644,85, comprensivi di quota A (€ 57.928,58) e 

quota B (€ 12.716,27); 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 1540 del 06/01/2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di 

missione per il PNRR;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 31 del 16/01/2024, di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2024;  

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento dell’attività di supporto tecnico-operativo 

al RUP nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”;  

CONSIDERATO che il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi possiede le competenze necessarie allo 

svolgimento dell’incarico di supporto tecnico-operativo al RUP;  

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti dal Dirigente Scolastico, in ragione del ruolo specifico svolto 

nell’Istituzione scolastica, non necessitano di procedure di selezione;  

VISTA la disponibilità espressa dal Direttore S.G.A;  

VISTA la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione giusto 

prot. n. 934 del 12/02/2024; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato al DSGA AFFATATI FRANCESCA, in servizio presso questo Istituto, l’incarico di “Attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP, finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo 

svolgimento dell’interno progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n. 150 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono: 

- Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento; 

- assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della struttura; 

- cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le strutture 

operative interessate; 

- assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, acquisendo la 

legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti previsti dalle leggi, dai 

regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia; 

- predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 
- cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli adempimenti 

conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto; 

- attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili e ne 

verifica la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative alla 

gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di fornitura di beni e 

servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo 

della contabilità; 

- gestisce la piattaforma Futura PNRR. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 20,35 orario lordo dipendente così come previsto dal CCNL 2019/2021. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Michela Lella  
Documento firmato digitalmente 


		2024-02-12T12:15:04+0100
	LLLMHL57D68A662H




